ПРОТОКОЛ

Заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов на территории Ермаковского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области

(далее -  конкурсная комиссия)

с. Ермаковка

29.09.2024 10 часов 00 мин.

Присутствовали:

Лычкина Алена Валерьевна

Яковлева Татьяна Анатольевна

Иванюк Ксения Сергеевна

Васильева Наталья Ивановна
Солдатенко Виталий Ильич

Бумакова Юлия Александровна

Патрахин Сергей Иванович

Иванюк Сергей Александрович

Васюкович Светлана Владимировна
Богомяткова Олеся Владимировна

Скуратова Людмила Александровна -

-  Г лава Ермаковского сельского
поселения, председатель комиссии

-  Председатель Совета Ермаковского
сельского поселения, заместитель
председателя Конкурсной комиссии

-  Ведущий специалист Администрации
Ермаковского сельского поселения,
секретарь комиссии

-  Директор БОУ «Ермаковская СОШ»
Депутат Совета, член постоянной
комиссии по экономике и финансам.

-  Депутат Совета, член постоянной
комиссии по социальным вопросам.

-  Депутат Совета сельского
Ермаковского поселения

-  Ведущий специалист администрации
Ермаковского сельского поселения

-  учитель БОУ «Ермаковская СОШ»
-  Ведущий специалист администрации

Ермаковского сельского поселения
Воспитатель БОУ «Ермаковская СОШ»

дошкольная группа

На заседании конкурсной комиссии присутствовали 100% членов
комиссии, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение инициативных проектов и документов,
направленных на участие в конкурсном отборе инициативных проектов
граждан территории Ермаковского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области. Утверждение результатов

конкурсного отбора инициативных проектов граждан.

СЛУШАЛИ: Лычкину Алену Валерьевну

В соответствии с Постановлением Администрации Ермаковского
сельского поселения от 09.08.2024 года № 30 был объявлен конкурсный отбор
инициативных проектов на территории Ермаковского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области.

Цель проведения муниципального отбора -  определить инициативный
проект для участия в региональном конкурсном отборе инициативных
проектов на территории Омской области на 2025 год для привлечения
финансовой поддержки из областного бюджета на реализацию проекта.

Прием инициативных проектов граждан осуществлялся с 9.00
09.08.2024 г. по 13.00 02.09.2024 года. За указанный период времени в
Администрацию поселения поступил один проект. Инициативной группой
жителей с. Ермаковка Ермаковского сельского поселения внесен
инициативный проект: «Устройство детской игровой площадки в с. Ермаковка
Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской
области». В рамках реализации инициативного проекта планируется
установить детский игровой комплекс, качели, карусель, установить
ограждение по всей территории детской площадки, проложить дорожки из
тротуарной плитки. Облагородить территорию: установить лавочки и урны.

До внесения проекта в Администрацию инициативной группой
проведен опрос жителей села Ермаковка Ермаковского сельского поселения в
целях выявления мнения населения о целесообразности (нецелесообразности)
реализации инициативного проекта. 38,83 процента жителей поставили
подписи в поддержку проекта.

После поступления проекта в Администрацию Ермаковского сельского
поселения жителям поселения была предоставлена возможность выразить
своё мнение по проекту, направив замечания и предложения в период со 2
сентября до 16 час. 9 сентября 2024 года. Замечания и предложения по проекту
не поступали.

Предлагаю рассмотреть инициативный проект и принять решение о
признании инициативного проекта прошедшим муниципальный конкурсный
отбор или не прошедшим конкурсный отбор.

РЕШИЛИ:

1. Признать инициативный проект соответствующим требованиям,
установленным Решение Совета Ермаковского сельского поселения Тарского
муниципального района «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в Ермаковском сельском поселении Тарского
муниципального района Омской области» № 52/228 от 30 августа 2023 года.

2. Признать инициативный проект «Устройство детской игровой

площадки в с. Ермаковка Ермаковского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области» прошедшим муниципальный
конкурсный отбор.

3. Администрации Ермаковского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области направить инициативный проект
«Устройство детской игровой площадки в с. Ермаковка Ермаковского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» в
Министерство финансов Омской области для участия в конкурсном отборе
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки
за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области.

4. Протокол заседания конкурсной комиссии по утверждению
результатов конкурсного отбора инициативных проектов граждан разместить
на официальном сайте Администрации Ермаковского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области.
https://ermakovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 11 человек- 100% голосов;
«Против» - 0%.
«Воздержались» - 0%

Лычкина Алена Валерьевна

Яковлева Татьяна Анатольевна

Иванюк Ксения Сергеевна

Васильева Наталья Ивановна

Солдатенко Виталий Ильич

Бумакова Юлия Александровна

Патрахин Сергей Иванович

Иванюк Сергей Александрович

Васюкович Светлана Владимировна

Богомяткова Олеся Владимировна

Скуратова Людмила Александровна

https://ermakovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/